
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 128 DEL 26/02/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DEI VANI 
DEL EX BAR DI PIAZZA CORTE SPAGNOLA 3. SVINCOLO CAUZIONE A PER LA 
STIPULA DEL CONTRATTO DELLA DITTA AGGIUDICATARIA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE

• Con deliberazione di Giunta n°142 del 25/07/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA 
PER LA PROCEDURA DI  EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DEI VANI  DEL EX BAR DI  PIAZZA CORTE 
SPAGNOLA 3” è stato deciso di dare in locazione i locali in oggetto e di cedere la proprietà delle masserizie in  
esso contenute al nuovo conduttore;

• Con determina n°844 del 29/10/2019 ad oggetto “PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE 
DEI VANI DEL EX BAR DI PIAZZA CORTE SPAGNOLA 3. PRESA D'ATTO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 32 COMMA 7 
DEL D.LGS. N. 50/2016, DELL'AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.” è stata decretata l’assegnazione 
in locazione dopo l’esperimento di un bando ad evidenza pubblica alla ditta VERONICA SRL su menzionata;

• in data 06/02/2020 è stato sottoscritto il  contratto di repertorio n°8810 per la locazione dell'immobile in  
oggetto.

DATO ATTO CHE
• in sede di offerta l'aggiudicatario aveva prestato una garanzia pari ad € 500,00 mediante bonifico bancario a  

favore del Tesoriere del Comune in data 19/09/2019;
• il  contratto è stato sottoscritto in data 06/02/2020 pertanto non è più necessaria la cauzione;
• a garanzia del contratto è stata prestata la fidejussione assicurativa rilasciata da UnipolSai filiale di Mantova 

Codive Afg. 32963 sub n°23 avente n°172953036 del 30/01/2020.
Richiamate

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  128  del  20/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione ”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  22  del  28/06/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022";

Viste
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  9  del  18/01/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  

“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2020/2022“;

• la  delibera  di  Giunta comunale  n.  10  del  18/01/2020 esecutiva,  avente  ad  oggetto:"  approvazione  dello  
schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011);

Pagina 1 di 3  - Det. N.  128 del  26/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2020/2022“;

• la  delibera di Consiglio Comunale n.  5 del  13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• la  delibera  di  Giunta comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022".

Visti
• il  Decreto  Sindacale  n.  13  del  23.12.2019  –  Prot.  n.  34067  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• Il  Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e  
s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

1. Di dare atto che sono stati incassati € 500,00 quale garanzia prestata dall'aggiudicatario  mediante bonifico 
bancario a favore del Tesoriere del Comune in data 19/09/2019 con accertamento 1886/2019 alla seguente 
codifica ad oggetto “Depositi cauzionali” RP 2019

2. Di dare atto che
• il  contratto di repertorio n°8810 è stato sottoscritto in data 06/02/2020 pertanto non è più necessaria la 

cauzione;
• a  garanzia  del  contratto  è  stata  prestata  la  fidejussione  assicurativa  rilasciata  da  UnipolSai  filiale  di  

Mantova Codive Afg. 32963 sub n°23 avente n°172953036 del 30/01/2020.
3. Di restituire € 500,00 all'aggiudicatario del contratto di repertorio n°8810 Veronica srl.
4. Di dare atto  che l'importo di  €  500,00 sarà  da attingere alla  seguente codifica  ad oggetto  “Restituzione 

depositi cauzionali”, impegno 1928/2019

5. Di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti  
adempimenti.

Di trasmettere copia del presente atto alla ditta Veronica srl Per opportuna conoscenza.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  128 del  26/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 26/02/2020 

OGGETTO: PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DEI VANI 
DEL EX BAR DI PIAZZA CORTE SPAGNOLA 3. SVINCOLO CAUZIONE A PER LA 
STIPULA DEL CONTRATTO DELLA DITTA AGGIUDICATARIA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  128 del  26/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

